Trenes Argentinos

Op er ador a F erroviaria “2014 afio de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del

Combate Naval de Montevideo”

CIRCULAR ACLARATORIAN® 2

LICITACION PRIVADA N°43/2104 — EXPTE. 186/14

“ADECUACION DE EDIFICIO DISTRITO DE VIAY OBTA — HAEDO- LINEA
SARMIENTO”.-

ACLARATORIA CON CONSULTA:

Respuestas a las Consultas de las Empresas Participantes del llamado a Licitacion Pablica, derivadas
por medio autorizado por Pliego en los términos del Articulo 4°, Apartados titulados "CONSULTA Y
ACLARACIONES” y “NOTIFICACIONES Y CORRESPONDENCIA”.-

CONSULTA NRO 1:

Respecto del item Herreria: Se cotizan rejas para las carpinterias de aluminio del sector de sanitarios y para las
carpinterias exteriores nuevas del edificio principal, o hay que cotizar rejas para todas las ventanas del edificio

principal?

RESPUESTA NRO 1:

Se deben cotizar rejas para todas las aberturas nuevas. En el edificio principal se deben cotizar rejas para las
aberturas que no posean, de las mismas caracteristicas que las existentes. Las rejas existentes se

Reacondicionaran.

CONSULTA NRO 2:

Respecto del actual comedor: Ademas del cambio de mesada v pileta, se debe ejecutar otra tarea? (ej, revoques,
pintura, etc.).

RESPUESTA NRO 2:
Si, trabajos de pintura, reparacion de revoques, reemplazo de vidrios rotos, reemplazo de ceramica existente

frente a mesada, provision y colocacion de artefactos eléctricos y nueva instalacion, colocando todas las

instalaciones embutidas en pared.
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Se debera reparar toda filtracion de agua por techo.

Respecto del cambio de mesada y pileta: reemplazo de mesada por mesada de granito de gris mara (2.65 x 0.60
y 3 cm de espesor min.), reemplazo de pileta por nueva de idénticas caracteristicas (doble ) y griferias nuevas,
en la nueva instalacion sanitaria, en el desaglie de la pileta se debera colocar un receptaculo separador de

grasas. Provision y colocacion de nuevo termotanque eléctrico.

CONSULTA NRO 3:

Respecto del corrimiento del cerco perimetral, no aparece en ningln item de la planilla de cotizacion. Se debe
cotizar? En que item se cotiza?

RESPUESTA NRO 3:

No se modificaréa el cerco perimetral, solo se lo reacondicionard y pintara en su totalidad.
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